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Mortalidad de la población general 
de Nuevo León por grandes 

causas 
2008-2013p
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Tasa de Mortalidad General para  el Estado de Nuevo León 
2008-2013

Tasa por 100 mil

Fuente: 2008-2012 INEGI/SS; 2013 preliminar SEED
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Tasa de Enfermedades transmisibles, maternas, perinatales y nutricionales
Nuevo León 2008-2012

tasa x 100 mil

Fuente: INEGI/SS
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Tasa de Mortalidad por Enfermedades no transmisibles
en Nuevo León  2008-2012

tasa x 100 mil

Fuente: INEGI/SS
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Enfermedades isquémicas 
del corazón
Diabetes mellitus
Enfermedad cere-
brovascular
Tumores Malignos mas 
frecuentes

Tasa de Mortalidad general por enfermedades Crónico-Degenerativas mas frecuentes en Nuevo León 
2008-2013*

Fuente: INEGI/SS/CONAPO

*datos preliminares para 2013
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Tasa de Mortalidad por Causas externas 
(Accidentes, Homicidios, Suicidios)

2008-2013    

Tasa x 100 mil

Fuente: INEGI/SS
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 Tasa de Mortalidad Infantil según año de defunción en 
Nuevo León 2009-2013*

*Dato preliminar para el 2013
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Fuente: INEGI/SS
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02. Tumor maligno del esófago
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Tasa de Mortalidad por diversos Tumores Malignos en Nuevo Leon 2008-2012  en diferentes grupos de edad
(*pob. total;**pob. Fem +25; ***pob.masc. +25 años; 

pob. Total + de 25 años)
Fuente: INEGI/SS/CONAPO-Censo2010

2008

2009

2010

2011

2012



2008 2009 2010 2011 2012 2013p
0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0
 Tasa de Mortalidad por Homicidios en Nuevo León 2008-2013*
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Fuente: INEGI/SS/CONAPO
*datos preliminares para 2013
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Tasa de Mortalidad por Lesiones autoinfligidas intencionalmente (suicidios) en Nuevo León 2008-2013*

Tasa x 100 mil

Fuente: INEGI/SS/CONAPO

*Datos preliminares para 2013
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Tasa de Mortalidad por Accidentes de tráfico de vehículo de motor  en Nuevo León 2008-2013*

tasa x 100 mil

Fuente: INEGI/SS/CONAPO
*datos preliminares para 2013



Detecciones por Consulta de los SSNL de las 
enfermedades mas frecuentes 

en Nuevo León
2008-2013



Fuente: Dirección General de Información en Salud (DGIS) /Plataforma del SIS
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Detecciones de Diabetes M e Hipertensión Arterial 2008-2013

casos detectados
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Detecciones realizadas en Hombres de las principales enfermedades cronico-degenerativas

Casos detectados

Fuente: Dirección General de Información en Salud (DGIS) /Plataforma del SIS
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Detecciones positivas realizadas en Mujeres de las enfermedades cronico-degenerativas mas frecuentes  

Casos detectados

Fuente: Dirección General de Información en Salud (DGIS) /Plataforma del SIS
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Detección de casos de Obesidad segun sexo 2008-2013

casos detectados



Principales Servicios 
Otorgados por los 

SSNL
2008-2013 
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